


Autor: Ing. Jiřina Ovčarová

pro 7. ročník 
základní školy

Výpočet plochy a obvodu lichoběžníku

Vložené interaktivní soubory vyžadují instalaci programu GeoGebra



Vlastnosti lichob ěžníku

Lichoběžníky mají dvě strany navzájem rovnoběžné. 
Pro další dvě strany neexistuje žádné pravidlo.

Výška lichoběžníka je kolmá vzdálenost rovnoběžných stran.

Další
Obecný lichob ěžníkObecný lichob ěžník



Zvláštní druhy lichob ěžníků

Další

Pravoúhlý lichob ěžníkPravoúhlý lichob ěžník

Rovnoramenný lichob ěžníkRovnoramenný lichob ěžník



Důležitým rozměrem lichoběžníku je výška. Pro výpočet plochy 
potřebujeme znát délky obou rovnoběžných stran a výšku na ně kolmou. 

Výpočet plochy a obvodu lich oběžníku

Spustit program

2

)( aVca
S

⋅+=
PlochaPlocha::

dcbao +++=
ObvodObvod::

Další



Vypočítej plochu a obvod znázorněného lichoběžníku. 
Rozměry stran jsou uvedeny v cm.

Výpočet plochy a obvodu lichob ěžníku

Spustit program

dcbao +++=
ObvodObvod::

Další

2

3)410( ⋅+=S

221 cmS =5,449,310 +++=o
cmo 4,22=

Řešení

2

)( aVca
S

⋅+=PlochaPlocha::



Vypočítej plochu a obvod znázorněného lichoběžníku. 
Rozměry stran jsou uvedeny v cm.

Výpočet plochy a obvodu lichob ěžníku

Spustit program

dcbao +++=ObvodObvod::

Další

2

4)75( ⋅+=S

224 cmS =
1,678,45 +++=o

cmo 9,22=

Řešení

2

)( aVca
S

⋅+=

PlochaPlocha::



Vypočítej plochu a obvod znázorněného lichoběžníku. 
Rozměry stran jsou uvedeny v cm.

Výpočet plochy a obvodu lichob ěžníku

Spustit program

dcbao +++=
ObvodObvod::

Další

2

6)8,27,6( ⋅+=S
25,28 cmS =

68,22,77,6 +++=o
cmo 7,22=

Řešení

2

)( aVca
S

⋅+=
PlochaPlocha::



1. Samostatn ě vypo čítej plochu a obvod 
zobrazen ého lichob ěžníku .

Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



2. Samostatn ě vypo čítej plochu a obvod 
zobrazen ého lichob ěžníku .

Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



3. Samostatn ě vypo čítej plochu a obvod 
zobrazen ých lich oběžníků.

a)
b)

Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Konec
Další úlohy






